



icmr | **NIRRCH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH | NATIONAL INSTITUTE FOR RESEARCH
IN REPRODUCTIVE AND CHILD HEALTH

ICMR-National Institute for
Research in Reproductive and Child
Health
(Indian Council of Medical
Research)
J.M. Street, Parel, Mumbai 400012

Advertisement No.: **NIRRCH/13/A/03/2024**

Date: 23.09.2024

NOTICE

In adherence to the guidelines provided by the ICMR Hqrs. via letter no. 16/31/2023-Admn.Part-I/Eoffice-164404 dated 12.04.2024, up to 05 marks will be accorded to the eligible LDC and UDC candidates who possess post essential qualification experience in any Government recognized/ approved/registered Institution or Organization. These marks will be added to the candidate's score in the Computer Based Test (CBT) as follows: -

Sl. No.	Relevant Experience	Weightage Marks
1	> 1 and upto 2 years	01
2	> 2 and upto 4 years	02
3	> 4 and upto 6 years	03
4	> 6 and upto 8 years	04
5	> = 8 years	05

The Post-Essential Qualification Experience must pertain to Administration, Stores, Accounts, and other administrative departments/sections/posts exclusively. **Experience related to Laboratory, field, scientific, technical activities, etc. will not be considered** for the allocation of experience marks. The experience marks given to candidates are subject to document verification.

In reference to Advertisement No. NIRRCH/13/A/03/2024 Dated 11.03.2024, eligible candidates for LDC and UDC posts who possess aforementioned experience are requested to submit their experience in the prescribed format (Annexure-A). **Candidates should fill and scan the document in PDF format and upload the PDF, along with scanned copies of experience certificates for the mentioned period, in a single PDF only (Maximum size of combined PDF should not exceed 10 MB)** on <https://recruitment.nirrch.res.in/> up by 07.10.2024 up to 05:30 PM. Requests received after this deadline or not in the prescribed format will not be entertained. Furthermore, candidates are advised to use the same email ID used for the initial application. It is crucial to note that candidates must produce original experience certificates for document verification as and when required by the Institute.

Sd/-
Director
ICMR-NIRRCH

विज्ञापन संख्या: एनआईआरआरसीएच /13/ए/03/2024

दिनांक: 23.09.2024

सूचना

आईसीएमआर मुख्यालय द्वारा दिए गए दिशानिर्देशों के अनुपालन में, पत्र क्रमांक 16/31/2023-प्रशा.भाग-I/ई-ऑफिस-164404 दिनांक 12.04.2024 के अनुसार, किसी भी सरकारी मान्यता प्राप्त/अनुमोदित/पंजीकृत संस्थान या संगठन में अनिवार्य अर्हता प्राप्त करने के पश्चात अनुभव रखने वाले अवर श्रेणी लिपिक और प्रवर श्रेणी लिपिक पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों को 05 अंक तक दिए जाएंगे। ये अंक कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) में उम्मीदवार के स्कोर में निम्नानुसार जोड़े जाएंगे: -

क्र.सं.	प्रासंगिक अनुभव	वेटेज अंक
1	> 1 और 2 वर्ष तक	01
2	> 2 और 4 वर्ष तक	02
3	>4 और 6 वर्ष तक	03
4	> 6 तथा 8 वर्ष तक	04
5	> =8 वर्ष	05

अनिवार्य अर्हता प्राप्त करने के पश्चात का अनुभव विशेष रूप से प्रशासन, स्टोर, लेखा और अन्य प्रशासनिक विभागों/अनुभागों/पदों से संबंधित होना चाहिए। अनुभव अंकों के आवंटन के लिए प्रयोगशाला, क्षेत्र, वैज्ञानिक, तकनीकी गतिविधियों आदि से संबंधित अनुभव पर विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवारों को दिए गए अनुभव अंक दस्तावेज सत्यापन के अधीन हैं।

विज्ञापन संख्या एनआईआरआरसीएच/13/ए/03/2024 दिनांक 11.03.2024 के संदर्भ में, अवर श्रेणी लिपिक और प्रवर श्रेणी लिपिक पदों के लिए पात्र उम्मीदवार जिनके पास उपरोक्त अनुभव है, उनसे अनुरोध है कि वे निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-ए/Annexure-A) में अपना अनुभव जमा करें। उम्मीदवारों को दस्तावेज को भरना और पीडीएफ प्रारूप में स्कैन करना होगा और उल्लिखित अवधि के लिए अनुभव प्रमाणपत्रों की स्कैन की गई प्रतियों के साथ केवल एक पीडीएफ (संयुक्त पीडीएफ का अधिकतम आकार 10 एमबी से अधिक नहीं होना चाहिए) <https://recruitment.nirrch.res.in/> पर दिनांक 07.10.2024 शाम 05:30 बजे तक अपलोड करना होगा। इस समय सीमा के पश्चात प्राप्त या निर्धारित प्रारूप में नहीं प्राप्त अनुरोधों पर विचार नहीं किया जाएगा। इसके अलावा, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे उसी ईमेल आईडी का उपयोग करें जिसका उपयोग प्रारंभिक आवेदन के लिए किया गया था। यह ध्यान रखना महत्वपूर्ण है कि उम्मीदवारों को संस्थान द्वारा आवश्यकता पड़ने पर दस्तावेज सत्यापन के लिए मूल अनुभव प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।

ह0/-

निदेशक

आईसीएमआर-एनआईआरआरसीएच, मुंबई

Annexure-A

EXPERIENCE CERTIFICATE

Full Name of the Candidate as per Matriculation Certificate:

.....

Application No.:

Name & Address of the Employer / Organization	Period		Name of the Post	Scale of Pay drawing has per 6th / 7th CPC) and Basic Pay/ Consolidated Emoluments (Rs.)	Nature of Duties performed
	From	To			

Note: - Please attach copies of experience certificates issued by the employer.

I..... (Full Name of Candidate) do hereby certify that the information furnished above is true to the best of my knowledge. If any information is found incorrect, my candidature may be cancelled without any notice.

Signature of the candidate:

Name:

Contact Number:

Email Id:.....